

斐伊川放水路長浜掘削外工事

国土総合建設(株)

低 価 格 理 由 と そ の 詳 細 内 容

番号	低価格理由	低 価 格 理 由 の 詳 細 内 容
①	資材費(仮設材含む)の低減	コンクリートブロックは中国地方管内協力会社より安価購入。矢板はグループ会社より安価購入。捨石は地元協力会社より安価購入。
②		
③	機械経費の低減	下請協力会社が保有する土工機械を使用し機械経費を削減(重ダンプ等)
④		
⑤		
⑥	下請業者の協力	優秀な協力会社群を出雲市内及び中国地方に多数保有
⑦	経費の低減	近接近隣工事との連携による経費の削減(隣接箇所で2件下請施工。共通仮設資材の共有・転用)
⑧	現場管理費低減	管理費等の縮減
⑨		
⑩	本支店経費の低減	本社経費を充当
⑪		
⑫	受注実績の取得	中国地方整備局発注工事の受注実績の確保
⑬		
⑭		

比較表-1

積算内訳書の比較表

記入要領												
1) 見積り等積算根拠を示すものがあれば添付する。 2) 数量総括表に対応する内訳書にして下さい。 3) 入札時の元請(当初予定)欄は、入札時に事情聴取した結果と照合確認して下さい。 4) 工事完成時の元請(完成時実績)、官積算(最終)欄は、それぞれ調査票の直接工事費、共通仮設費、現場管理費、一般管理費等および工事価格と合致するか確認して下さい。 5) ※印の官積算欄(予定価格および最終共)は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。												
工事名		斐伊川放水路長浜掘削外工事										
工事区分・工種・種別・細別	単位	入札時					工事完成時					備考
		官積算(予定価格)※		元請(当初予定)		元請/官積(%)	元請(完成時実績)		官積算(最終)※		元請/官積(%)	
		数量	金額	数量	金額		数量	金額	数量	金額		
築堤・護岸(1工区)	式	1	329,699,394	1	307,331,641	93.2%	1	239,385,095	1	352,052,836	68.0%	
河川土工	式	1	267,621,718	1	239,935,660	89.7%	1	158,996,260	1	269,597,758	59.0%	
掘削工	式	1	27,669,840	1	26,832,300	97.0%	1	15,671,700	1	26,863,510	58.3%	
法面整形工	式	1	509,138	1	506,760	99.5%	1	149,040	1	571,228	26.1%	
残土処理工	式	1	239,442,740	1	212,596,600	88.8%	1	143,175,520	1	242,163,020	59.1%	
矢板護岸工	式	1	11,056,500	1	10,808,694	97.8%	1	9,966,705	1	10,663,790	93.5%	
笠コンクリート工	式	1	2,451,150	1	2,241,954	91.5%	1	2,038,181	1	2,367,350	86.1%	
矢板工	式	1	8,605,350	1	8,566,740	99.6%	1	7,928,524	1	8,296,440	95.6%	
法覆護岸工	式	1	12,949,053	1	12,866,118	99.4%	1	11,649,085	1	13,374,715	87.1%	
作業土工	式	1	184,455	1	184,020	99.8%	1	164,610	1	184,455	89.2%	
護岸付属物工	式	1	4,024,860	1	4,085,244	101.5%	1	4,357,355	1	4,517,860	96.4%	
法枠工	式	1	8,739,738	1	8,596,854	98.4%	1	7,127,120	1	8,672,400	82.2%	
根固め工	式	1	6,728,181	1	13,437,627	199.7%	1	4,754,862	1	4,263,942	111.5%	
根固めブロック工	式	1	3,646,500	1	6,215,820	170.5%	1	2,284,590	1	1,206,150	189.4%	
捨石工	式	1	3,081,681	1	7,221,807	234.3%	1	2,470,272	1	3,057,792	80.8%	

工事名	斐伊川放水路長浜掘削外工事											
	工事区分・工種・ 種別・細別	単位	入札時				工事完成時					備考
			官積算(予定価格)※		元請(当初予定)		元請/ 官積 (%)	元請(完成時実績)		官積算(最終)※		
数量			金額	数量	金額	数量		金額	数量	金額		
構造物撤去工	式	1	12,006,001	1	11,296,093	94.1%	1	20,683,842	1	31,802,284	65.0%	
構造物取壊し工	式	1	8,125,700	1	8,077,500	99.4%	1	10,273,842	1	23,137,679	44.4%	
運搬処理工	式	1	3,880,301	1	3,218,593	1	1	10,410,000	1	8,664,605	120.1%	
仮設工	式	1	19,337,941	1	18,987,449	1	1	33,334,341	1	22,350,347	149.1%	
工事用道路工	式	0	0	0	0		1	87,000	1	142,410	61.1%	
安定処理工	式	0	0	0	0		1	11,120,460	1	10,749,240	103.5%	
水替工	式	1	170,080	1	180,376	1	1	1,155,560	1	200,000	577.8%	
防塵対策工	式	1	8,896,821	1	8,571,393	1	1	10,015,801	1	3,919,017	255.6%	
汚濁防止工	式	1	10,271,040	1	10,235,680	1	1	10,955,520	1	7,339,680	149.3%	
築堤・護岸(2工区)	式	0	0	0	0		1	27,635,905	1	31,370,014	88.1%	
河川土工	式	0	0	0	0		1	3,159,140	1	6,555,264	48.2%	
掘削工	式	0	0	0	0		1	326,700	1	392,700	83.2%	
盛土工	式	0	0	0	0		1	230,880	1	1,143,090	20.2%	
法面整形工	式	0	0	0	0		1	359,640	1	1,080,474	33.3%	
残土処理工	式	0	0	0	0		1	2,241,920	1	3,939,000	56.9%	
護岸基礎工	式	0	0	0	0		1	2,055,100	1	2,927,146	70.2%	
作業土工	式	0	0	0	0		1	375,250	1	917,146	40.9%	
基礎工	式	0	0	0	0		1	1,679,850	1	2,010,000	83.6%	
法覆護岸工	式	0	0	0	0		1	22,304,352	1	21,764,442	102.5%	
作業土工	式	0	0	0	0		1	79,000	1	124,352	63.5%	

工事名	斐伊川放水路長浜掘削外工事											
	工事区分・工種・ 種別・細別	単位	入札時				工事完成時					備考
			官積算(予定価格)※		元請(当初予定)		元請/ 官積 (%)	元請(完成時実績)		官積算(最終)※		
数量			金額	数量	金額	数量		金額	数量	金額		
護岸付属物工	式	0	0	0	0		1	2,087,000	1	6,828,730	30.6%	
法枠工	式	0	0	0	0		1	20,138,352	1	14,811,360	136.0%	
構造物撤去工	式	0	0	0	0		1	117,313	1	123,162	95.3%	
構造物取壊し工	式	0	0	0	0		1	32,488	1	25,935	125.3%	
運搬処理工	式	0	0	0	0		1	84,825	1	97,227	87.2%	
直接工事費	式	1	329,699,394	1	307,331,641	1	1	267,021,000	1	383,422,850	69.6%	
共通仮設費	式	1	28,958,200	1	13,472,910	0	1	34,208,000	1	33,257,400	102.9%	
共通仮設費	式	1	9,605,200	1	6,728,910	1	1	7,394,200	1	11,364,400	65.1%	
運搬費	式	1	7,107,000	1	4,374,710	1	1	3,096,000	1	7,211,000	42.9%	
準備費	式	1	0	1	0		1	0	1	1,243,500	0.0%	
安全費	式	1	0	1	0		1	179,200	1	102,700	174.5%	
技術管理費	式	1	80,200	1	80,200	1	1	1,384,000	1	91,200	1517.5%	
イメージアップ(率計)	式	1	2,418,000	1	2,274,000	1	1	2,735,000	1	2,716,000	100.7%	
共通仮設費(率計上)	式	1	19,353,000	1	6,744,000	0	1	26,813,800	1	21,893,000	122.5%	
純工事費	式	1	358,657,594	1	320,804,551	1	1	301,229,000	1	416,680,250	72.3%	
現場管理費	式	1	60,541,000	1	20,998,000	0	1	73,574,000	1	68,250,000	107.8%	
工事原価	式	1	419,198,594	1	341,802,551	1	1	374,803,000	1	484,930,250	77.3%	
一般管理費等	式	1	39,651,406	1	13,197,449	0	1	35,197,000	1	45,069,750	78.1%	
工事価格	式	1	458,850,000	1	355,000,000	1	1	410,000,000	1	530,000,000	77.4%	

比較表-2

内訳書に対する明細書の比較表

記入要領	1) 本様式は、比較表-1に対する明細を記入することとする。さらにその明細が必要な場合は、本様式を使用しその詳細が明確になるようにする。 2) ※印の官積算欄(予定価格および最終共)は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。													
	工事名	斐伊川放水路長浜掘削外工事												
工事区分・工種・種別・細別	単位	入札時						工事完成時						備考
		官積算(予定価格)※			元請(当初予定)			元請(完成時実績)			官積算(最終)※			
		数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	金額	
築堤・護岸(1工区)	式	1		329,699,394	1		307,331,641	1		239,385,095	1		352,052,836	
河川土工	式	1		267,621,718	1		239,935,660	1		158,996,260	1		269,597,758	
掘削工	式	1		27,669,840	1		26,832,300	1		15,671,700	1		26,863,510	
掘削(土砂)	m3	155,100	178.4	27,669,840	155,100	173	26,832,300	158,300	99	15,671,700	158,300	169.7	26,863,510	
法面整形工	式	1		509,138	1		506,760	1		149,040	1		571,228	
法面整形(切土部)	m2	820	620.9	509,138	820	618	506,760	920	162	149,040	920	620.9	571,228	
残土処理工	式	1		239,442,740	1		212,596,600	1		143,175,520	1		242,163,020	
残土処理	式	1		239,442,740	1		212,596,600	1		143,175,520	1		242,163,020	
矢板護岸工	式	1		11,056,500	1		10,808,694	1		9,966,705	1		10,663,790	
笠コンクリート工	式	1		2,451,150	1		2,241,954	1		2,038,181	1		2,367,350	
1号プレキャスト笠コンクリ	m	117	20,950	2,451,150	117	19,162	2,241,954	113	18,037	2,038,181	113	20,950	2,367,350	
矢板工	式	1		8,605,350	1		8,566,740	1		7,928,524	1		8,296,440	
広幅鋼矢板	枚	195	44,130	8,605,350	195	43,932	8,566,740	188	42,173	7,928,524	188	44,130	8,296,440	
法覆護岸工	式	1		12,949,053	1		12,866,118	1		11,649,085	1		13,374,715	
作業土工	式	1		184,455	1		184,020	1		164,610	1		184,455	
護岸付属物工	式	1		4,024,860	1		4,085,244	1		4,357,355	1		4,517,860	
護岸法肩	m	111	27,760	3,081,360	111	27,357	3,036,627	111	29,141	3,234,651	111	27,760	3,081,360	

工事名	斐伊川放水路長浜掘削外工事													
	工事区分・工種・種別・細別	単位	入札時					工事完成時						備考
			官積算(予定価格)※			元請(当初予定)		元請(完成時実績)			官積算(最終)※			
			数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	
かごマット	m2	111	8,500	943,500	111	9,447	1,048,617	111	8,393	931,623	111	8,500	943,500	
堤外水路	箇所	0		0	0		0	1	191,081	191,081	1	493,000	493,000	
法枠工	式	1		8,739,738	1		8,596,854	1		7,127,120	1		8,672,400	
1号現場打法枠	m2	882	9,909	8,739,738	882	9,747	8,596,854	880	8,099	7,127,120	880	9,855	8,672,400	
根固め工	式	1		6,728,181	1		13,437,627	1		4,754,862	1		4,263,942	
根固めブロック工	式	1		3,646,500	1		6,215,820	1		2,284,590	1		1,206,150	
根固めブロック据付	個	780	4,675	3,646,500	780	7,969	6,215,820	258	8,855	2,284,590	258	4,675	1,206,150	
捨石工	式	1		3,081,681	1		7,221,807	1		2,470,272	1		3,057,792	
捨石	m3	387	7,963	3,081,681	387	18,661	7,221,807	384	6,433	2,470,272	384	7,963	3,057,792	
構造物撤去工	式	1		12,006,001	1		11,296,093	1		20,683,842	1		31,802,284	
構造物取壊し工	式	1		8,125,700	1		8,077,500	1		10,273,842	1		23,137,679	
コンクリート構造物取壊	m3	0		0	0		0	433	1,243	538,219	433	5,770	2,498,410	
コンクリート構造物取壊	m3	629	10,800	6,793,200	629	10,000	6,290,000	1,107	1,451	1,606,257	1,107	10,800	11,955,600	
舗装版取壊し	m2	0		0	0		0	393	124	48,732	393	98.55	38,730	
コンクリート矢板引抜	枚	0		0	0		0	633	1,800	1,139,400	633	3,316	2,099,028	
鋼矢板引抜	枚	0		0	0		0	511	4,670	2,386,370	511	5,461	2,790,571	
根固めブロック撤去	個	1,300	1,025	1,332,500	1,300	1,375	1,787,500	1,346	3,384	4,554,864	1,346	2,790	3,755,340	
運搬処理工	式	1		3,880,301	1		3,218,593	1		10,410,000	1		8,664,605	
殻運搬処理	m3	0		0	0		0	433	6,675	2,890,275	433	3,934	1,703,422	
殻運搬処理	m3	629	6,169	3,880,301	629	5,117	3,218,593	1,107	6,675	7,389,225	1,107	6,169	6,829,083	

工事名	斐伊川放水路長浜掘削外工事														
	工事区分・工種・ 種別・細別	単位	入札時						工事完成時						備考
			官積算(予定価格)※			元請(当初予定)			元請(完成時実績)			官積算(最終)※			
			数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	金額	
殻運搬処理	m3	0		0	0		0	20	6,525	130,500	20	6,605	132,100		
仮設工	式	1		19,337,941	1		18,987,449	1		33,334,341	1		22,350,347		
工事用道路工	式	0		0	0		0	1		87,000	1		142,410		
安定処理工	式	0		0	0		0	1		11,120,460	1		10,749,240		
水替工	式	1		170,080	1		180,376	1		1,155,560	1		200,000		
防塵対策工	式	1		8,896,821	1		8,571,393	1		10,015,801	1		3,919,017		
汚濁防止工	式	1		10,271,040	1		10,235,680	1		10,955,520	1		7,339,680		
築堤・護岸(2工区)	式	0		0	0		0	1		27,635,905	1		31,370,014		
河川土工	式	0		0	0		0	1		3,159,140	1		6,555,264		
掘削工	式	0		0	0		0	1		326,700	1		392,700		
掘削(土砂)	m3	0		0	0		0	3,300	99	326,700	3,300	119	392,700		
盛土工	m3	0		0	0		0	390		230,880	390		1,143,090		
盛土(流用土)	式	0		0	0		0	1		230,880	1		1,143,090		
法面整形工	式	0		0	0		0	1		359,640	1		1,080,474		
法面整形(切土部)	m2	0		0	0		0	1,160	162	187,920	1,160	624.5	724,420		
法面整形(盛土部)	m2	0		0	0		0	1,060	162	171,720	1,060	335.9	356,054		
残土処理工	式	0		0	0		0	1		2,241,920	1		3,939,000		
残土処理	式	0		0	0		0	1		2,241,920	1		3,939,000		
護岸基礎工	式	0		0	0		0	1		2,055,100	1		2,927,146		
作業土工	式	0		0	0		0	1		375,250	1		917,146		

工事名	斐伊川放水路長浜掘削外工事														
	工事区分・工種・ 種別・細別	単位	入札時						工事完成時						備考
			官積算(予定価格)※			元請(当初予定)			元請(完成時実績)			官積算(最終)※			
			数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	金額	
基礎工	式	0		0	0		0	1		1,679,850	1		2,010,000		
護岸基礎	m	0		0	0		0	150	11,199	1,679,850	150	13,400	2,010,000		
法覆護岸工	式	0		0	0		0	1		22,304,352	1		21,764,442		
作業土工	式	0		0	0		0	1		79,000	1		124,352		
護岸付属物工	式	0		0	0		0	1		2,087,000	1		6,828,730		
張コンクリート	m	0		0	0		0	148	8,315	1,230,620	148	27,800	4,114,400		
ふとんかご	m	0		0	0		0	150	4,024	603,600	150	12,400	1,860,000		
平ブロック張	m2	0		0	0		0	14	1,881	26,334	14	6,495	90,930		
プレキャスト階段	箇所	0		0	0		0	1	226,446	226,446	1	763,400	763,400		
法枠工	式	0		0	0		0	1		20,138,352	1		14,811,360		
2号現場打法枠	m2	0		0	0		0	1,416	14,222	20,138,352	1,416	10,460	14,811,360		
構造物撤去工	式	0		0	0		0	1		117,313	1		123,162		
構造物取壊し工	式	0		0	0		0	1		32,488	1		25,935		
舗装版取壊し	m2	0		0	0		0	262	124	32,488	262	98.99	25,935		
運搬処理工	式	0		0	0		0	1		84,825	1		97,227		
殻運搬処理	m3	0		0	0		0	13	6,525	84,825	13	7,479	97,227		
直接工事費	式	1		329,699,394	1		307,331,641	1		267,021,000	1		383,422,850		
共通仮設費	式	1		28,958,200	1		13,472,910	1		34,208,000	1		33,257,400		
共通仮設費	式	1		9,605,200	1		6,728,910	1		7,394,200	1		11,364,400		
運搬費	式	1		7,107,000	1		4,374,710	1		3,096,000	1		7,211,000		

工事名	斐伊川放水路長浜掘削外工事													
	工事区分・工種・種別・細別	単位	入札時					工事完成時					備考	
			官積算(予定価格)※			元請(当初予定)		元請(完成時実績)			官積算(最終)※			
数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	金額			
準備費	式	1		0	1		0	1		0	1		1,243,500	
安全費	式	1		0	1		0	1		179,200	1		102,700	
技術管理費	式	1		80,200	1		80,200	1		1,384,000	1		91,200	
イメージアップ(率計)	式	1		2,418,000	1		2,274,000	1		2,735,000	1		2,716,000	
共通仮設費(率計上)	式	1		19,353,000	1		6,744,000	1		26,813,800	1		21,893,000	
純工事費	式	1		358,657,594	1		320,804,551	1		301,229,000	1		416,680,250	
現場管理費	式	1		60,541,000	1		20,998,000	1		73,574,000	1		68,250,000	
工事原価	式	1		419,198,594	1		341,802,551	1		374,803,000	1		484,930,250	
一般管理費等	式	1		39,651,406	1		13,197,449	1		35,197,000	1		45,069,750	
工事価格	式	1		458,850,000	1		355,000,000	1		410,000,000	1		530,000,000	

比較表-3

手持ち資材の比較表(主要資材)

品名	規格・型式	単位	使用工種等	入札時(当初の予定)				工事完成時(実績)				官単価※ (最終)	備考	
				手持ち 数量	単価	本工事での 使用予定量	不足数量の 手当方法	手持ち 数量	単価	本工事での 使用量	不足数量の 手当方法			
				記入要領										
1) 手持ち資材の状況については、主に当該工事で使用予定の資材を記入する。 2) 官積算が市場単価の場合、備考欄に市場単価を記入して下さい。 3) 実績と官積は、同じ単位による単価としてください。単位が一致しない場合はそれぞれの単位を明記してください。 4) 入札時の欄は、入札時に事情聴取した結果と照合確認してください。完成時及び官単価欄は、主要資材相当品のみを記入する。 5) ※印の官単価欄は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。														
工事名													斐伊川放水路長浜掘削外工事	
無し														

比較表-4

資材購入先一覧(主要資材)の比較表

記入要領														
1) 「入札者との関係」欄は、購入先予定業者との関係を記入。(例)協力会社、同族会社、資本提携会社等 2) 官積算が市場単価の場合、備考欄に市場単価を記入してください。 3) 総額で値引きし、個々の品目の値引き単価が特定できない場合、実績単価欄は契約単価を記入し、総額値引き率を備考欄に記入する。 4) 実績と官積は、同じ単位による単価としてください。単位が一致しない場合はそれぞれの単位を明記してください。 5) 入札時の欄は、入札時に事情聴取した結果と照合確認してください。完成時及び官単価の欄は、主要資材(購入価格が工事費の約0.3%以上の資材)とし、軽微な資材は省略する。 6) ※印の官単価欄は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。														
工事名														
斐伊川放水路長浜掘削外工事														
工種種別	品名規格	単位	入札時(当初の予定)					工事完成時(実績)					※ 官単価 (最終)	備考
			数量	単価	購入先名			数量	単価	購入先名				
					業者名	所在地	入札者との 関係			業者名	所在地	入札者との 関係		
矢板護岸工 (笠コンクリート工)	笠コンクリート ブロック	m	117	8,966	(株)イズコン	島根県出雲市出雲 市大津町1778-1	協力会社	110.4	10,880	(株)アマノ	広島県安芸郡坂町 北新地2-30	協力会社	11,208	
矢板護岸工 (笠コンクリート工)	生コンクリート 18-8-40	m3	22.5	14,320	出雲地区生コンク リート協同組合	島根県出雲市塩冶 原町1-3-24	協力会社	24.4	13740	(出雲地区生コンク リート協同組合)	(島根県出雲市塩 冶原町1-3-24)	協力会社	14,220	
矢板護岸工 (笠コンクリート工)	目地材	m2	3.7	840	(株)山陰産業	島根県出雲市江田 町205-3	協力会社	4.0	800	三和興業(株)	(島根県出雲市古 志町1508)	協力会社	840	
矢板護岸工 (笠コンクリート工)	基礎碎石 RC-40	m3	4.7	2,600	(株)アマノ	広島県安芸郡坂町 北新地2-30	協力会社	7.0	1800	(有)鎌田組	(島根県出雲市今 市町317-2)	協力会社	2,200	
矢板護岸工 (矢板工)	鋼矢板 Ⅱw型	枚	195	38,000	(株)イワクラ商事	東京都港区海 岸3-8-15	子会社	191	36,192	(株)イワクラ商事	東京都港区海 岸3-8-15	子会社	38,050	
法覆護岸工 (護岸法肩)	生コンクリート 18-8-40	m3	70.5	14,320	出雲地区生コンク リート協同組合	島根県出雲市塩冶 原町1-3-24	協力会社	10.0	13740	出雲地区生コンク リート協同組合	(島根県出雲市塩 冶原町1-3-24)	協力会社	14,220	
法覆護岸工 (かごマット)	かごマット 500×1000	m2	111	5,457	(株)アマノ	広島県安芸郡坂町 北新地2-30	協力会社	113	4,400	(株)アマノ	広島県安芸郡坂町 北新地2-30	協力会社	4,870	
法覆護岸工 (かごマット)	割栗石 150~200mm	m3	50	3,300	(株)アマノ	広島県安芸郡坂町 北新地2-30	協力会社	56	3,000	(株)山陰産業	出雲市江田町 205-3	協力会社	2,800	
法覆護岸工 (法枠工)	生コンクリート 24-12-20	m3	75.7	15,300	出雲地区生コンク リート協同組合	島根県出雲市塩冶 原町1-3-24	協力会社	1.8	14120	(出雲地区生コンク リート協同組合)	(島根県出雲市塩 冶原町1-3-24)	協力会社	15,000	
法覆護岸工 (法枠工)	目地材	m2	28	840	(株)山陰産業	島根県出雲市江田 町205-3	協力会社	28.0	800	三和興業(株)	(島根県出雲市古 志町1508)	協力会社	840	
法覆護岸工 (法枠工)	異形鉄筋	t	5	60,000	(株)イワクラ商事	東京都港区海岸3- 8-15	子会社	0.3	73000	三和興業(株)	(島根県出雲市古 志町1508)	協力会社	59,000	

比較表-4

資材購入先一覧(主要資材)の比較表

工事名	斐伊川放水路長浜掘削外工事													
	工種種別	品名規格	単位	入札時(当初の予定)			工事完成時(実績)			※ 官単価 (最終)	備考			
				数量	単価	購入先名			数量			単価	購入先名	
業者名						所在地	入札者との 関係	業者名					所在地	入札者との 関係
法覆護岸工 (法枠工)	吸出防止材	m2	882	510	(株)アマノ	広島県安芸郡坂町 北新地2-30	協力会社	1,040	320	三和興業(株)	出雲市古志町 1508	協力会社	510	
法覆護岸工 (法枠工)	中詰割石	m3	189	3,300	(株)アマノ	広島県安芸郡坂町 北新地2-30	協力会社	210	3,000	(株)山陰産業	出雲市江田町 205-3	協力会社	2,800	
法覆護岸工 (法枠工)	ズレ止め鉄筋	本	235	34	(株)山陰産業	島根県出雲市江田 町205-3	協力会社	268	40	(株)切川物産	出雲市枝大津町 14-3	協力会社	289.5	
法覆護岸工 (法枠工)	スリッパー	本	94	617	(株)山陰産業	島根県出雲市江田 町205-3	協力会社	94	1100	(株)切川物産	出雲市枝大津町 14-3	協力会社	223.9	
根固め工 (捨石)	捨石 200kg以上/個	m3	387	3,300	(株)アマノ	広島県安芸郡坂町 北新地2-30	協力会社	567	3,200	(株)山陰産業	出雲市江田町 205-3	協力会社	5,900	
法覆護岸工 (法枠工)	大型法枠ブロック (A型)	個	—	—	—	—	—	27	54,000	(株)アマノ	広島県安芸郡坂町 北新地2-30	協力会社	—	
法覆護岸工 (法枠工)	大型法枠ブロック (B型・C型)	個	—	—	—	—	—	18	66,000	(株)アマノ	広島県安芸郡坂町 北新地2-30	協力会社	—	
法覆護岸工 2工区(法枠工)	基礎ブロッ ク	個	—	—	—	—	—	66	21,100	(株)アマノ	広島県安芸郡坂町 北新地2-30	協力会社	38,800	
仮設工 (運搬路補修)	セメント系 固化剤	t	—	—	—	—	—	563	9,400	小野田ケミコ(株)	広島市中区幟町 6-15	協力会社	12,500	
法覆護岸工 2工区(法枠工)	大型法枠ブロック (A型)	個	—	—	—	—	—	42	65,000	(株)アマノ	広島県安芸郡坂町 北新地2-30	協力会社	—	
法覆護岸工 2工区(法枠工)	大型法枠ブロック (B型・C型)	個	—	—	—	—	—	42	75,000	(株)アマノ	広島県安芸郡坂町 北新地2-30	協力会社	—	
法覆護岸工 2工区(法枠工)	階段ブロック	個	—	—	—	—	—	17	19,300	(株)アマノ	広島県安芸郡坂町 北新地2-30	協力会社	32,400	
法覆護岸工 2工区(法枠工)	張ブロック	個	—	—	—	—	—	56	950	(株)アマノ	広島県安芸郡坂町 北新地2-30	協力会社	581	
法覆護岸工 2工区(法枠工)	ふとんかご	枚	—	—	—	—	—	125	4,110	(株)アマノ	広島県安芸郡坂町 北新地2-30	協力会社	2,592	
法覆護岸工 2工区(法枠工)	遮水マット	m2	—	—	—	—	—	1,850	1,150	三和興業(株)	出雲市古志町 1508	協力会社	2,127	

比較表-5

手持ち機械の比較表(主要機械)

記入要領	1) 本様式には、主に当該工事に使用する予定の手持ち機械の状況を記入して下さい。 2) 実績と官積は、同じ単位による単価としてください。単位が一致しない場合はそれぞれの単位を明記してください。 3) 入札時の欄は、入札時に事情聴取した結果と照合確認してください。完成時及び官単価の欄は、主要機械相当品(各機械経費が工事費の約0.3%以上の機器)のみでよい。 4) ※印の官単価欄は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。											
	工事名											
	斐伊川放水路長浜掘削外工事											
機械名称	規格・型式・能力・年式	単位	入札時(当初の予定)				工事完成時(実績)			官単価※ (最終)	備考	
			数量	単価	メーカー名	現在の利用状況	数量	単価	メーカー名			
無し												

比較表-6

労務者の確保計画の比較表

記入要領									
1) 下請け労務者と自社労務者を下記のように区分して下さい。 ・下請け労務者は()なしで記入する。 ・自社労務者は()内に記入する。 2) 下請け会社との関係も明記する。 3) 労務単価は必ず記入する。 4) (例)として記入したものは記入例なので、この記入例を消去して使用してください。 5) ※印の官単価欄は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。									
工事名		斐伊川放水路長浜掘削外工事							
工種	職種	入札時(当初の予定)			工事完成時(実績)			※ 官単価 (最終)	備考
		単価	員数	下請け会社との関係 下請け会社名等	単価	員数	下請け会社との関係 下請け会社名等		
河川土工	世話役	18,000	2,200	(株)板倉重機	21,022	258	(株)板倉重機	17,600	
		(0)	(0)	安全協力会広島支部会員	(0)	(0)	安全協力会広島支部会員		
河川土工	オペレーター	18,000	—	—	14,711	2,114	(株)板倉重機	15,200	
		(0)	—	—	(0)	(0)	安全協力会広島支部会員		
矢板護岸工 (笠コンクリート)	世話役	18,000	80	(有)森山組	10,000	13	(有)森山組	17,600	
		(0)	(0)	安全協力会広島支部会員	(0)	(0)	安全協力会広島支部会員		
矢板護岸工 (笠コンクリート)	オペレーター	18,000	—	—	10,761	7	(有)森山組	15,200	
		(0)	—	—	(0)	(0)	安全協力会広島支部会員		
矢板護岸工 (笠コンクリート)	普通作業員	18,000	—	—	10,983	35	(有)森山組	11,800	
		(0)	—	—	(0)	(0)	安全協力会広島支部会員		
矢板護岸工 (鋼矢板打込)	世話役	—	—	—	14,808	9	(有)出雲技研	17,600	
		(0)	(0)	—	(0)	(0)	安全協力会広島支部会員		
矢板護岸工 (鋼矢板打込)	オペレーター	—	—	—	10,881	9	(有)出雲技研	15,200	
		(0)	—	—	(0)	(0)	安全協力会広島支部会員		

労務者の確保計画の比較表

工事名	斐伊川放水路長浜掘削外工事								
	職種	入札時(当初の予定)			調査実施時(実績)			※ 官単価 (最終)	備考
		単価	員数	下請け会社との関係 下請け会社名等	単価	員数	下請け会社との関係 下請け会社名等		
矢板護岸工 (鋼矢板打込)	普通作業員	—	—	—	10,145	18	(有)出雲技研	11,800	
		(0)	(0)	—	(0)	(0)	安全協力会広島支部会員		
法覆護岸工	世話役	18,000	400	(有)森山組	10,000	228	(有)森山組	17,600	
		(0)	(0)	安全協力会広島支部会員	(0)	(0)	安全協力会広島支部会員		
法覆護岸工	オペレーター	18,000	—	—	10,761	258	(有)森山組	15,200	
		(0)	—	—	(0)	(0)	安全協力会広島支部会員		
法覆護岸工	普通作業員	18,000	—	—	10,983	350	(有)森山組	11,800	
		(0)	—	—	(0)	(0)	安全協力会広島支部会員		
根固工	世話役	18,000	160	(有)森山組	10,000	6	(有)森山組	17,600	
		(0)	(0)	安全協力会広島支部会員	(0)	(0)	安全協力会広島支部会員		
根固工	オペレーター	18,000	—	—	10,761	6	(有)森山組	15,200	
		(0)	—	—	(0)	(0)	安全協力会広島支部会員		
根固工	普通作業員	18,000	—	—	10,983	18	(有)森山組	11,800	
		(0)	—	—	(0)	(0)	安全協力会広島支部会員		
根固工	世話役	—	—	—	30,000	9	(有)新宅組	17,600	
		(0)	(0)	—	(0)	(0)	安全協力会広島支部会員		
根固工	潜水士	—	—	—	30,000	9	(有)新宅組	—	
		(0)	—	—	(0)	(0)	安全協力会広島支部会員		

比較表-6

労務者の確保計画の比較表

工事名	斐伊川放水路長浜掘削外工事									
	工種	職種	入札時(当初の予定)			調査実施時(実績)			※ 官単価 (最終)	備考
			単価	員数	下請け会社との関係 下請け会社名等	単価	員数	下請け会社との関係 下請け会社名等		
根固工	送気員	—	—	—	13,000	9	(有)新宅組 安全協力会広島支部会員	—		
		(0)	—		(0)	(0)				
構造物撤去工	世話役	18,000	180	(株)板倉重機 安全協力会広島支部会員	21,022	18	(株)板倉重機 安全協力会広島支部会員	17,600		
		(0)	(0)		(0)	(0)				
構造物撤去工	オペレーター	18,000	—	—	14,711	18	(株)板倉重機 安全協力会広島支部会員	15,200		
		(0)	—		(0)	(0)				
構造物撤去工	普通作業員	18,000	—	—	11,500	54	(株)板倉重機 安全協力会広島支部会員	11,800		
		(0)	—		(0)	(0)				
仮設工 (防塵対策)	世話役	18,000	460	(株)板倉重機 安全協力会広島支部会員	10,000	34	(株)板倉重機 安全協力会広島支部会員	17,600		
		(0)	(0)		(0)	(0)				
仮設工 (防塵対策)	特殊運転手	18,000	—	(株)板倉重機 安全協力会広島支部会員	9,333	37	(株)板倉重機 安全協力会広島支部会員	15,200		
		(0)	—		(0)	(0)				
仮設工 (汚濁防止)	普通作業員	—	—	—	14,000	128	拓豊技建(株) 安全協力会広島支部会員	11,800		
		(0)	(0)		(0)	(0)				
仮設工 (道路改良)	世話役	—	—	—	21,022	7	(株)板倉重機 安全協力会広島支部会員	17,600		
		(0)	(0)		(0)	(0)				
仮設工 (道路改良)	オペレーター	—	—	—	14,711	18	(株)板倉重機 安全協力会広島支部会員	15,200		
		(0)	(0)		(0)	(0)				

比較表-6

労務者の確保計画の比較表

工事名		斐伊川放水路長浜掘削外工事							
工種	職種	入札時(当初の予定)			調査実施時(実績)			※ 官単価 (最終)	備考
		単価	員数	下請け会社との関係 下請け会社名等	単価	員数	下請け会社との関係 下請け会社名等		
共通仮設工 (安全管理)	交通整理員	—	—	—	13,000	17	(有)ロイヤルセーフティ 安全協力会広島支部会員	7,900	
		(0)	(0)		(0)	(0)			
共通仮設工 (安全管理)	交通整理員	—	—	—	15,030	21	(株)ケイショウ 安全協力会広島支部会員	7,900	
		(0)	(0)		(0)	(0)			

比較表-7

工種別労務者配置計画の比較表

記入要領	1) 職種名は例示したもののなので、該当する職種名に変更して記入して下さい。 2) 世話役が、他の工種または他の工事と兼任している場合、正当な人数になるように按分して下さい。 3) (例)として記入したものは記入例なので、この記入例を消去して使用して下さい。													
工事名	斐伊川放水路長浜掘削外工事													
工種	種別	入札時（当初の予定）					計	工事完成時（実績）					計	備考
		配置予定人数						配置人数						
		世話役	普通作業員 (特殊含)	配管工	電工	オペ		世話役	普通作業員 (特殊含)	特殊 運転手	潜水土	オペ		
河川土工	掘削工	1				2	3	0.8				5	5.8	
河川土工	法面整形工	1				1	2	0.1				1	1.1	
河川土工	残土処理工	1				15	16	1				16	17	
矢板護岸工	矢板工	1	2			1	4	1	2			1	4	
矢板護岸工	笠コンクリート工	1	4			2	7	1	4			2	7	
法覆護岸工	作業土工		1			1	2	0.1	2			1	3.1	
法覆護岸工	護岸付属物工	1	5			1	7	1	4			1	6	
法覆護岸工	護岸付属物工	1	8			1	10	1	3			1	5	
法覆護岸工	法枠工	1	8			1	10	1	5			2	8	
根固工	捨石工	1	4			2	7	1	2			2	5	
根固工	根固めブロック工	1	4			2	7	1	1		1		3	
構造物撤去工	構造物取壊し工	1	5			1	7	1	4	2		2	9	
仮設工	水替工	1	2			1	4		3				3	
仮設工	防塵処理工					2	2	1		2			3	
仮設工	汚濁防止工		1			1	2		1			1	2	

工事名		斐伊川放水路長浜掘削外工事												
工種	種別	入札時（当初の予定）						工事完成時（実績）						備考
		配置予定人数					計	配置人数					計	
		世話役	普通作業員 （特殊含）	配管工	電工	オペ		世話役	普通作業員 （特殊含）	特殊 運転手	潜水士	オペ		
仮設工	安定処理工	0	0	0	0	0	0	1	4			2	7	
共通仮設工	安全費	0	0	0	0	0	0				1		1	

建設副産物の搬出等の比較表

建設副産物の名称	入札時(当初の予定)		工事完成時(実績)		官積算価格※ (最終)	備考
	受け入れ予定箇所	受け入れ価格	受け入れた箇所	受け入れた価格		
記入要領	1) 当該工事で発生する、すべての建設副産物について記入してください。 2) 記入してある名称以外の建設副産物がある場合は、名称を追加して記入して下さい。 3) 受け入れ価格は、建設副産物の処分のみに必要な価格を記入してください(収集、運搬等に要した費用を除く)。 4) ※印の官積算価格欄は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。					
工事名	斐伊川放水路長浜掘削外工事					
建設副産物の名称	入札時(当初の予定)		工事完成時(実績)		官積算価格※ (最終)	備考
	受け入れ予定箇所	受け入れ価格	受け入れた箇所	受け入れた価格		
コンクリート塊	山建プラント(株)久村RC 出雲市多岐町久村213-8	1,530円/t	山建プラント(株)久村RC 出雲市多岐町久村213-8	1,000円/t	1,800円/t	
コンクリート塊	出雲土建(株) 出雲市芦渡町2409-1	1,530円/t	—	—	—	
アスファルト・コンクリート塊	—	—	山建プラント(株)久村RC 出雲市多岐町久村213-8	1,000円/t	1,923円/t	
建設発生木材	島根県環境管理センター クリーンパークいずも 島根県出雲市宇那手町882	10,200円/t	山陰丸和林業(株) 松江市西津田1-2-14	3,000円/m ³	—	
廃プラスチック類	—	—	(株)クリエイイト山陰 出雲市馬木町1220-16	7,000円/m ³	—	セメント系固化剤の袋

Table with columns for cost items (費目), various contractor categories (1-11), and monetary values. Includes sub-sections for direct costs (①), indirect costs (②), and other expenses (⑩-⑫).

黄色塗りつぶし部分:入力必要箇所
緑色塗りつぶし部分:黄色セルの入力に伴う自動計算(入力不可)
その他の部分:シートの変更等を防ぐため、入力不可になっている。

工事名
斐伊川放水水路長浜掘削工事